函 教 文
令和６年(2024 年)３月２５日

 報道機関 各位

函館市教育委員会生涯学習部

文化財課長 木村 元子

   寄附採納および感謝状贈呈式等の報道について（依頼）

 このことについて，下記のとおり実施しますので，取材・報道方よろし
くお願いいたします。

記

１ 寄附の経過
  寄附申込者・縄文ＤＯＨＮＡＮプロジェクトは，縄文の価値を幅広く

発信し，子どもたちの地域を愛する心を育むとともに縄文を通じた地域
づくりを進めるために様々な活動を行っている。

  このたび，渡島・檜山管内各市町と協働で製作したご当地カックー
のイラストと，その地域の情報を掲載した縄文かるたを作成し，児童
生徒をはじめ広く市民に体験してもらうことで，地域の名所や特産品
の紹介や郷土愛の醸成を図る趣旨で寄附の申込みがあり，縄文文化の
普及啓発につながるため，採納し感謝状を贈呈する。

  また，縄文の普及啓発を目的に作成した「縄文クリアファイル・チ
ラシ・ぬり絵」を，この春，市立小学校に入学する新１年生に配布し
たいとの申し出があった。

２ 寄附申込者
  函館市湯浜町６番９号
  縄文ＤＯＨＮＡＮプロジェクト 代表 山田かおり
３ 寄附物件
  縄文かるた ７８セット
４ 配布物件
  縄文クリアファイル・チラシ・ぬり絵
５ 寄附対象施設
  市立小学校ほか函館市の各施設
６ 感謝状贈呈式日時
  令和６年３月２６日（火）午後４時００分～
７ 贈呈場所
  函館市役所本庁舎５階 教育長室

（連絡先）
              埋蔵文化財・世界遺産担当 野村・加藤

TEL(0138)21-3563 FAX(0138)27-7217